2014 年２月 24 日

各  位

                    会 社 名 イオン北海道株式会社

                    代表者名 代表取締役社長 柴田 祐司

                    （コード番号 7512 東証一部・札証）

                    問合せ先 取締役兼常務執行役員

管理本部長    天廣 俊彦

                          （ＴＥＬ 011-865-9405）

自己株式（Ａ種種類株式）の取得及び普通株式の交付

並びに自己株式（Ａ種種類株式）の消却予定に関するお知らせ

2014年２月24日、当社発行済のＡ種種類株式について、当該株主であるイオン株式会

社より当社に取得請求がありました。よって、当社は下記のとおり、取得請求のあった

Ａ種種類株式を取得するとともに、その対価としてイオン株式会社に対して普通株式を

交付いたします。

また、2014年２月25日開催予定の当社取締役会において、当該転換により当社が取得

したＡ種種類株式の全てを会社法第178条の規定に基づき、消却することを決議する予

定です。

記

１． Ａ種種類株式の普通株式への転換内容（2014 年２月 24 日現在）

（１）取得した株式の種類               Ａ種種類株式

（２）自己株式の取得日及び取得請求権行使請求日    2014年２月24日

（３）取得したＡ種種類株式数              6,000,000 株

（４）取得請求に伴い増加した普通株式数        18,000,000 株

（５）増加後の発行済普通株式総数           51,189,016 株

以上